
603166-2023 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 603166-2023 - Ergebnis
Griechenland-Athen: Dienstleistungen im Bereich Druck und Lieferung
OJ S 193/2023 06/10/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας & Έρευνας ΑΕ - ΕΔΥΤΕ ΑΕ
Postanschrift: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 7
Ort: ΑΘΗΝΑ
NUTS-Code: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών / Kentrikos Tomeas Athinon
Postleitzahl: 11523
Land: Griechenland
Kontaktstelle(n): Δημήτρης Νικητόπουλος
E-Mail: info@grnet.gr
Telefon: +30 2107474274
Fax: +30 2107474490

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://grnet.gr/

Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Α.Ε. του Δημοσίου, τενχολογικός φορέας του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και ανήκει στην Γενική Κυβέρνηση

Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: Παροχή δικτυακών και υπολογιστικών υπηρεσιών

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Ακαδημαϊκές ταυτότητες καθηγητών, ερευνητών και προσωπικού», στο πλαίσιο του Υποέργου 
2 της πράξης «Επέκταση Ηλεκτρονικής Υπηρεσίας Απόκτησης Ακαδημαϊκής Ταυτότητας
Referenznummer der Bekanntmachung: 8517/23.05.2023

CPV-Code Hauptteil
79823000 Dienstleistungen im Bereich Druck und Lieferung

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι:
• η παραγωγή-εκτύπωση των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων για καθηγητές, ερευνητές και λοιπό 
προσωπικό
• η παραγωγή-εκτύπωση των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων για επισκέπτες

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/603166-2023
mailto:info@grnet.gr?subject=TED
https://grnet.gr/


603166-2023 Page 2/5

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

• η φυσική και λογική προσωποποίησή τους
• η συσκευασία και η παράδοσή τους στα αρμόδια γραφεία παράδοσης των Ιδρυμάτων (με 
επιβεβαίωση), μαζί με κατάλληλο αναγνώστη/εγγραφέα έξυπνης κάρτας
• η προμήθεια αναγνωστών/εγγραφέων έξυπνων καρτών

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 1 746 800,00 EUR

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
22455000 Personalausweise, , 30162000 Chipkarten 30233300 Chipkartenleser

Erfüllungsort
NUTS-Code: EL Ελλάδα  / Elláda
Hauptort der Ausführung: Ελληνική Επικράτεια

Beschreibung der Beschaffung
Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι:
• η παραγωγή-εκτύπωση των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων για καθηγητές, ερευνητές και λοιπό 
προσωπικό
• η παραγωγή-εκτύπωση των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων για επισκέπτες
• η φυσική και λογική προσωποποίησή τους
• η συσκευασία και η παράδοσή τους στα αρμόδια γραφεία παράδοσης των Ιδρυμάτων (με 
επιβεβαίωση), μαζί με κατάλληλο αναγνώστη/εγγραφέα έξυπνης κάρτας
• η προμήθεια αναγνωστών/εγγραφέων έξυπνων καρτών
O ανάδοχος υποχρεούται για την άμεση παραγωγή των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων και την 
παράδοσή τους στα αρμόδια γραφεία των Ιδρυμάτων, σε οποιοδήποτε πόλη της ελληνικής 
επικράτειας υφίσταται Ίδρυμα (Πανεπιστήμιο, Ερευνητικό Κέντρο). Ο ανάδοχος, για κάθε 
ακαδημαϊκή ταυτότητα, θα λαμβάνει τα αντίστοιχα στοιχεία προσωποποίησής της ηλεκτρονικά 
από το Κεντρικό Πληροφοριακό Σύστημα (ΚΠΣ) της Ηλεκτρονικής Υπηρεσίας Απόκτησης 
Ακαδημαϊκής Ταυτότητας. Στη συνέχεια, θα παράγει και θα προσωποποιεί την ακαδημαϊκή 
ταυτότητα, θα την επικολλάει πάνω σε συνοδευτική επιστολή και θα τη συσκευάζει σε χωριστό 
φάκελο. Ο ανάδοχος θα μεταφέρει και θα παραδίδει, με δικά του έξοδα, τις ακαδημαϊκές 
ταυτότητες στα αρμόδια γραφεία των Ιδρυμάτων, ανάλογα με την επιλογή του κάθε δικαιούχου 
και θα ενημερώνει μέσω της διασύνδεσής του με το ΚΠΣ για τη διαθεσιμότητα της 
ακαδημαϊκής ταυτότητας.
Προβλέπεται , σύμφωνα με στατιστικά στοιχεία της ΕΔΥΤΕ Α.Ε., ότι θα εκτυπωθούν και θα 
παραδοθούν 30.000 ακαδημαϊκές ταυτότητες καθηγητών, ερευνητών και λοιπού προσωπικού 
και 10.000 ακαδημαϊκές ταυτότητες επισκεπτών σε μορφή έξυπνης κάρτας και 30.000 
αναγνώστες/εγγραφείς έξυπνων καρτών σε καθηγητές και λοιπό προσωπικό.

Zuschlagskriterien
Kostenkriterium - Name: Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια 
ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης / Gewichtung: ποιότητα-τιμή

Angaben zu Optionen
Optionen: nein



603166-2023 Page 3/5

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: ja
Projektnummer oder -referenz: Η Σύμβαση περιλαμβάνεται στο ΥΕ2 «Ακαδημαϊκές ταυτότητες 
καθηγητών, ερευνητών και προσωπικού» της πράξης «Επέκταση Ηλεκτρονικής Υπηρεσίας 
Απόκτησης Ακαδημαϊκής Ταυτότητας», η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα 2014-2020.Χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Συλλογική Απόφαση Ένταξης Ε4631, αριθ. ενάριθ. 
έργου 2021ΣΕ46310011)

Zusätzliche Angaben
όπως Τεύχος Διακήρυξης

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2023/S 101-313191

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 16049 / 29.09.2023

Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Ακαδημαϊκές ταυτότητες καθηγητών, ερευνητών και προσωπικού», στο πλαίσιο του Υποέργου 
2 της πράξης «Επέκταση Ηλεκτρονικής Υπηρεσίας Απόκτησης Ακαδημαϊκής Ταυτότητας

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
29/09/2023

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/313191-2023


603166-2023 Page 4/5

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 2
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Ένωση εταιρειών «MAINSYS ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Ο.Ε. 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» - «iNFORM ΛΥΚΟΣ (ΕΛΛΑΣ) 
Α.Ε.»
Postanschrift: Αϊδινίου 18
Ort: ΚΑΜΑΤΕΡΟ
NUTS-Code: EL Ελλάδα  / Elláda
Postleitzahl: 13451
Land: Griechenland
E-Mail: info@mainsys.eu
Internet-Adresse: https://mainsys.eu/
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 1 750 000,00 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 1 746 800,00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werdenWert oder Anteil des Auftrags, der an Dritte 
vergeben werden sollAnteil: 27 %Kurze Beschreibung des Anteils des an Unterauftragnehmer 
vergebenen Auftrags: 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΤΗΣ ΚΑΡΤΑΣ ΚΑΙ ΩΣ DISASTER SITE ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΤΩΝ ΚΑΡΤΩΝ ΕΝΤΟΣ 24 ΩΡΩΝ ΣΕ ΠΟΣΟΣΤΟ 27% ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΣΕ ΑΠΟΛΥΤΗ ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben
Όπως Τεύχος Διακήρυξης

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: ΕΑΔΗΣΥ
Postanschrift: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΘΗΒΩΝ 196-198, ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ, ΚΤΙΡΙΟ ΚΕΡΑΝΗΣ
Ort: Αθήνα
Postleitzahl: 18233
Land: Griechenland
E-Mail: aepp@aepp-procurement.gr
Telefon: +30 2132141216
Fax: +30 2132141229
Internet-Adresse: www.aepp-procurement.gr

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
Βλ. Ν. 4412/2016, όπως κάθε φορά ισχύει.

mailto:info@mainsys.eu?subject=TED
https://mainsys.eu/
mailto:aepp@aepp-procurement.gr?subject=TED
http://www.aepp-procurement.gr


603166-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4. Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: ΕΑΔΗΣΥ
Postanschrift: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΘΗΒΩΝ 196-198, ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ, ΚΤΙΡΙΟ ΚΕΡΑΝΗΣ
Ort: ΑΘΗΝΑ
Postleitzahl: 18233
Land: Griechenland
E-Mail: aepp@aepp-procurement.gr
Telefon: +30 2132141216
Fax: +30 2132141229
Internet-Adresse: www.aepp-procurement.gr

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
02/10/2023

mailto:aepp@aepp-procurement.gr?subject=TED
http://www.aepp-procurement.gr

